
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 58/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
58/2022
110/2022

Objeto:
AQUISIÇAO DE MUDAS CITRICAS E CALCARIO CONFORME CONVENIO SEAB 258/2022, QUANTIDADES E
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DESCRITAS NO ANEXO I, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 85.008,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5313,00 Val. Ref.:Unidade: UN

MUDAS FRUTAS CITRICAS- LARANJA, MURGOTT, PONCÃ, LIMÃO TAITI.

85.008,00

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 16,00

Licitante 02 16,00

Licitante 03 16,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/08/2022 08.32.45
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/08/2022 08.34.55
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 9,80
Licitante 02 Último Lance 11,40
Licitante 03 Último Lance 15,80

02/08/2022 09.47.58
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/08/2022 10.02.31
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Floricultura Botânica Ltda Me pelo motivo: HABILITADO.
Habilitado o licitante XULABEIKA MUDAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS EIRELI pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 02/08/2022 13.27.08
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 02/08/2022 13.57.32
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
58/2022
110/2022

Objeto:
AQUISIÇAO DE MUDAS CITRICAS E CALCARIO CONFORME CONVENIO SEAB 258/2022, QUANTIDADES E
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DESCRITAS NO ANEXO I, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 20.756,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: SC

CALCÁRIO    370 SACAS DE CALCARIO

20.756,00

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 20.253,80

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/08/2022 08.32.45
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/08/2022 08.34.55
Declaro iniciada a fase de LANCES.

02/08/2022 09.47.58
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/08/2022 10.02.31
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante XULABEIKA MUDAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS EIRELI pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 02/08/2022 13.27.08
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 02/08/2022 13.57.32
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante XULABEIKA MUDAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS EIRELI com o valor de R$ 20.253,8000.



Pregoeiro:Noemi de Lima Moreira

Membro da Equipe:Antonio Ferraz de Lima Neto

Membro da Equipe:ILDEMARA VICENTIM

Membro da Equipe:VANDERLEI RETCHESKI

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


